
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Lavori di messa in sicurezza e ripristino delle mede nn.4147.4– 4247 - 4149 
nei canali Malamocco Marghera e Vittorio Emanuele III al Porto di Venezia. 
Nomina Direttore dei Lavori 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui l’ing. Antonella Scardino viene assunta alle 
dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo di 
Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTI il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTE le segnalazioni dalla Marina Militare – Marifari Venezia e della Capitaneria di Porto di 
Venezia, con le quali veniva rappresentata la necessità della messa in sicurezza di alcune Mede, 
o parte di esse, nei canali di grande navigazione al Porto di Venezia; 

CONSIDERATO che, a seguito di verifica, si è accertato l’ammaloramento dei suddetti 
segnalamenti il cui stato è tale da impedire l’accesso agli stessi e lo svolgimento in sicurezza delle 
attività da parte degli operatori preposti;  

TENUTO CONTO che tali interventi riguardano in particolare le Mede 4149 e 4147.4 canale 
Malamocco Marghera e la Meda 4247 canale Vittorio Emanuele III; 

CONSIDERATI tali lavori indispensabili per assicurare la navigabilità dei canali di competenza 
dell’Autorità nonchè compito istituzionale; 

VISTA la decretazione n. 179 del 18 aprile 2023 ad oggetto “Lavori di messa in sicurezza e 
ripristino delle mede nn. 4147.4-4247-4149 nei canali Malamocco Marghera e Vittorio Emanuele 
III al Porto di Venezia”; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, ing. Giovanni Terranova, 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Luca Battiston, inserito presso l’area Canali e Navigabilità, è nominato quale 
Direttore dei Lavori dell’affidamento di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 2 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


